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 افت سطح آب های زیرزمینی 
در غرب سمنان

سمنان - مدیر امور منابع آب شهرستان های گرمسار 
و آرادان گفت: افت سطح آب  سفره های زیرزمینی در 
غرب استان سمنان در بیشترین میزان به یک  ونیم 

متر می رسد.
»محسن اشرفی« گفت: خشکسالی های متوالی و 
برداشت بی رویه و اضافه از ظرفیت در منطقه، خسارت 
جدی به سفره های آب زیرزمینی وارد کرده است؛ به 
گونه ای که سالانه ۷۵ سانتی متر در شهرستان های 
گرمسار و آرادان افت سفره های آب زیرزمینی ثبت 
شده که این میزان در ایوانکی یک ونیم متر گزارش 
شده است. وی با بیان اینکه حقابه پنج هزار و ۳۰۰ 
بهره بردار بخش کشاورزی در ۳۶ هزار هکتار از اراضی 
کشاورزی این منطقه از حبله رود تأمین می شود، گفت: 
در راستای مقابله با بحران کم آبی طرح لایروبی 
رودخانه در حوزه استحفاظی شهرستان گرمسار، 
شناسایی و برخورد با متخلفانی که به حریم و بستر 
رودخانه تجاوز کرده بودند و استانداردسازی نهرها و 
انشعاب ها در این حوضه انجام شد. مدیر امور منابع 
آب شهرستان های گرمسار و آرادان با اشاره به اینکه 
با کاهش بارش و نزولات آسمانی، سال آبی سختی در 
پیش است، ابراز کرد: در بخش تأمین آب آشامیدنی 
شهرهای غربی استان سمنان روزانه حدود ۳۵۰ لیتر 
بر ثانیه آب به تصفیه خانه گرمسار تحویل می شود.

 ضرورت توسعه کشت گلخانه ای 
در زنجان

زنجان- معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی استان زنجان گفت: هم اکنون بیش از ۸۰۰ 
نفر در واحدهای تولید گلخانه ای استان مشغول به کار 
هستند. اکبر طیبی با اشاره به چالش های کشاورزی 
و نقش دانش در برطرف  کردن مسائل این حوزه 
گفت: در راستای اجرای سیاست های توسعه کشت 
گلخانه ای، ۶۰ هکتار گلخانه جدید در سطح استان در 

حال ساخت است. 
طیبی ادامه داد: در حال حاضر ۶۵ هکتار گلخانه برای 
تولید محصولات کشاورزی در این استان فعال است، 
همچنین میزان تولیدات گلخانه های استان بالغ بر ۱۰ 
هزار تن می شود و تولیدکنندگان استان سالانه بیش 

از ۴ هزار میلیارد ریال از این محل درآمدزایی دارند.
گفتنی است با توجه به وضعیت موجود و بحرانی بودن 
منابع آبی کشور و در سطح بالا قرار داشتن مصرف آب 
در کشاورزی سنتی، اصلاح شیوه های آبیاری در این 
بخش و توسعه کشت محصولات کم آب بر بسیار مورد 
تأکید است. یکی از بهترین کشت هایی که از سوی 
کارشناسان کشاورزی برای صرفه جویی در مصرف آب 
توصیه می شود و دولت نیز از آن حمایت می کند، 

کشت گلخانه ای است.

ایران در ایران

شیما جهان بخش
خبرنگار

گزارش

ایرنا

کاهش ۱۰ تا ۱۵ درجه ای دما در اکثراستان ها 

بارش های زمستانی که از چهارشنبه 
گذشته در کشور آغاز شده بود، طی 2 
روز گذشته در نیمه غربی شدت گرفت 
و در ارتفاعات غربی و زاگرس مرکزی و 
جنوبی در پایین دست منجر به جاری 
شدن سیلاب و طغیان رودخانه ها 
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 این بارش ها سبب وقوع سیلاب 
استان های  در  معابر  آبگرفتگی  و 
ایلام، کرمانشاه، لرستان، کهگیلویه 
و بویراحمد، مازندران، خوزستان و 
مناطق جنوبی فارس شده و همزمان 
بارش برف سنگین در استان های 
کردستان، آذربایجان شرقی و غربی 
تردد در محورهای کوهستانی را با 
اختلال مواجه کرده و راه چندین 

روستا را مسدود کرده است.
البته سازمان هواشناسی پیش تر با 
صدور هشدار نارنجی نسبت به وقوع 
حوادث احتمالی ناشی از بارش ها 
استان های گیلان، مازندران،  در 
کردستان، زنجان، کرمانشاه، قزوین، 
همدان، استان مرکزی، لرستان، 
البرز و بخش هایی از استان تهران، 
چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و 
ب  جنو و  ن  خوزستا  ، حمد یرا بو

استان های اردبیل، آذربایجان شرقی 
و غربی، شمال فارس و نیمه غربی 
اصفهان و شمال بوشهر خبر داده 
بود، از این رو در تمام این استان  ها 
دستگاه های امدادی در آماده باش 
کامل هستند. این در حالی  است که 
مدیریت بحران استانداری مازندران 
با اشاره به هشدار هواشناسی مبنی 
بر وقوع سیلاب محلی از آماده باش 
نیروهای امدادی 22 شهرستان این 
استان برای مقابله با سیلاب احتمالی 

داد. خبر 

هوا15درجهسردترمیشود
کبری رفیعی، کارشناس سازمان 
هواشناسی در گفت و گو با »ایران« از 
اعلام هشدار نارنجی برای 22 استان 
خبر داد و گفت: با ورود این سامانه 
ضمن شدید شدن بارش ها از امروز 
)شنبه( شاهد کاهش ۱۰ تا ۱۵ درجه ای 
هوا در اغلب استان ها خواهیم بود.
سی  شنا ا هو ن  زما سا س  رشنا کا
افزود: این سامانه بارشی تا اواسط 
هفته پیش رو در نیمه غربی کشور، 
دامنه های البرز، سواحل دریای خزر، 
دامنه های زاگرس، استان های فارس، 
بوشهر، مرکز و شمال شرق کشور 
فعال خواهد بود و سبب بارش باران، 
گاهی رگبار و رعد و برق، وزش باد و در 
مناطق سردسیر و ارتفاعات، بارش 

برف می شود.
رفیعی از وقوع بهمن در ارتفاعات و 

گردنه ها، سیلابی شدن مسیل ها در 
سطوح پایین تر و احتمال قطعی برق 
در روستاها خبر داد و افزود: طی 2 روز 
آینده گستره بارش ها به شمال شرق 
و جنوب کشور نیز کشیده می شود. 
در این مدت در استان های مازندران، 
گلستان، خراسان شمالی، سمنان، 
خراسان رضوی، اصفهان، برخی از 
مناطق یزد و خراسان جنوبی، بوشهر، 
غرب خلیج فارس و سواحل خوزستان 
و بوشهر، بیشتر مناطق فارس غیر از 
جنوب  شرق بارش ها شدت بیشتری 

داشت. خواهد 
این کارشناس سازمان هواشناسی با 
تأکید بر اینکه امروز و فردا در نیمه 
شرقی بویژه شمال شرق کشور شاهد 
کاهش محسوس دما خواهیم بود، 
افزود: روز یکشنبه در بخش هایی از 
غرب، شمال غرب، ارتفاعات البرز، 
سواحل دریای خزر، شمال شرق و نوار 
شرقی و همچنین دوشنبه و سه شنبه 
در غرب، شمال غرب و سواحل دریای 

خزر شاهد بارش پراکنده هستیم.
 وی ادامه داد: در این مدت بارش ها، 
برف و باران توأمان خواهد بود و در 
گردنه های برفگیر کاهش دید، وقوع 
بهمن و در مناطق پایین دست سیلابی 
شدن مسیل ها و معابر پیش بینی 

شده است.
 رفیعی خاطرنشان کرد: بارش ها 
این  در  و  دارد  ادامه  سه شنبه  تا 
بیشتر  ر  د جوی  یط  شرا ت  مد

دما، وزش باد به نسبت شدید و 
در بلندی ها و مسیرهای کوهستانی 
مه گرفتگی با بارش برف و کولاک در 
نیمه غربی و مرکزی و همه مناطق 
استان خواهیم بود. مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری مازندران تأکید 
کرد: دامداران دام های خود را به 
از حاشیه رودخانه ها، دهانه  دور 
مسیل ها، نقاط مرتفع، فضای باز 
و در مناطق امن نگهداری کنند. 
همچنین صاحبان سالن های پرورش 
گل و گیاه و پرورش دام و پرنده نسبت 
به آماده سازی سامانه های گرمایشی و 
تنظیم دما و استحکام سالن ها تدابیر 
و اقدام احتیاطی لازم را انجام دهند.

آبگرفتگیپرحجممعابرکرمانشاه
افشین یگانه، مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری کرمانشاه نیز اظهار داشت: 
بر اساس آخرین اطلاعات و آماری 
که از فرمانداری های استان دریافت 
شده است تا این لحظه حادثه خاص 
منتهی به آسیب جدی ناشی از 
بارش باران نداشته ایم و تنها در شهر 
کرمانشاه در تقاطع امام حسین)ع(، 
تقاطع زمزم و تقاطع الهیه آبگرفتگی 

قابل توجهی اتفاق افتاده است.
وی اضافه کرد: در تقاطع الهیه به 
واسطه مسدود شدن کانال دفع 
آب های سطحی آبگرفتی رخ داد که 
شهرداری با باز کردن کانال آب مشکل 
را برطرف کرد و چندین خودرو که در 
این تقاطع گرفتار شده بودند با کمک 

آتش نشانی نجات یافتند.
یگانه با انتقاد از شهرداری کرمانشاه در 
خصوص بی توجهی به صدور هشدار 
قرمز اداره مدیریت بحران کرمانشاه 
گفت: صدور هشدار قرمز به این 
معنی است که حتماً حادثه ای اتفاق 
خواهد افتاد. همکاران ما در شهرداری 
باید بیشتر تلاش کنند و اگر توجه 
بیشتری به بحث هشدار داشتند 

شهروندان کمتر درگیر می شدند.

نجات35خودرویگرفتاردرآب
غلامرضا رضایی، رئیس سازمان 
آتش نشانی شهرداری کرمانشاه نیز 
گفت: طی بارندگی شب گذشته 
تعداد ۳۵ دستگاه خودرو در برخی 
معابر کرمانشاه که در آب گرفتار شده 
بودند توسط مأموران این سازمان از 
آب بیرون کشیده شدند. همچنین به 
دلیل شدت بارندگی در شب گذشته 
و صبح امروز 2۱ باب منزل و واحد 
تجاری نیز که دچار آبگرفتگی شده 
بودند توسط مأموران رفع آبگرفتگی 

. شد

طغیانرودخانههایمعمولانو
انسدادگردنهپایآستان

 بارش ها در لرستان نیز خسارت هایی 
به دنبال داشت و سبب آبگرفتگی 
خیابان ها در خرم آباد، کوهدشت، 

پلدختر، نورآباد و الشتر شد. براساس 
اعلام مسئولان این استان، بارش ها 
در مناطق جنوبی، جنوب شرق و غرب 
لرستان از شدت بیشتری برخوردار 
بوده و رودخانه فصلی دره شور در 
 ۱۰۳ بارش  روستای چم مهر طی 
است.  کرده   طغیان  میلی متری 
همچنین برف راه ۱۰۰ روستای دلفان 

را مسدود کرد.

گردنهپایآستانمسدودشد
روح الله مهدی پور، رئیس اداره راهداری 
و حمل ونقل جاده ای کوهدشت با 
اشاره به بارش شدید باران در محور 
پای آستان بیان کرد: این محور به 
 دلیل ریزش  کوه بنا به اعلام ستاد 
مدیریت بحران تا اطلاع ثانوی مسدود 
شده است. وی با اشاره به تعیین 
مسیر جایگزین برای این گردنه افزود: 
مسیر جایگزین این گردنه، مسیر 
کونانی است و اهالی بخش طرهان 
می توانند از محور کدکن - خسروآبادـ 

کونانی ـ کوهدشت تردد کنند.

آبگرفتگیدربرخیازمناطق
پلدختر

حمید خادم، فرماندار پلدختر نیز 
اظهار داشت: شدت باران سبب 
طغیان رودخانه فصلی  که از میان 
روستای چم مهر عبور می کند شده 
است، البته با توجه به آماده بودن 
ستاد بحران تاکنون هیچ گونه گزارش 
خسارتی از بارش ها در مناطق پلدختر 

دریافت نشده  است.  
وی با اشاره به آبگرفتگی در برخی از 
مناطق پلدختر بیان کرد: موارد جزئی 
آبگرفتگی در منطقه چل، هلوش 
و چم مهر به  دلیل شدت بارش ها 

گزارش شده  است.

قطعبرق۹3روستایکردستان
بارش شدید باران و رانش زمین در 
گستره وسیع شهرستان سقز باعث 
افتادن تیرها و قطع برق ۹۳ روستای 
شهرستان های سقز، مریوان، بانه و 

دیواندره شد.
کوهسار رسولی تبار، مدیر روابط 
عمومی شرکت توزیع نیروی برق 
کردستان گفت: بر اثر وقوع چندین 
مورد رانش زمین در مناطق مختلف 
استان، شبکه برق تغذیه کننده دچار 
آسیب جدی و فیدرهای بسطام و 
مولان آباد سقز، چهل چشمه دیواندره، 
فیدر جاده مریوان-شهر بانه و فیدر 
چناره مریوان از مدارخارج و به طور 

کامل قطع شد.
مدیر روابط عمومی شرکت توزیع 
نیروی برق کردستان یادآور شد: 
 ۱۳ ۷۰ روستای سقز،  شبکه برق 
روستای دیواندره، پنج روستا در بانه 
و پنج روستای مریوان از ساعات اولیه 
صبح امروز قطع شد که اقدامات لازم 
برای رفع آن در دست اقدام است.

این بارش ها 
سبب وقوع 

سیلاب و 
آبگرفتگی معابر 

در استان های 
ایلام، 

کرمانشاه، 
لرستان، 

کهگیلویه و 
بویر احمد، 

مازندران، 
خوزستان و 

مناطق جنوبی 
فارس شده و 

همزمان بارش 
برف سنگین 

در استان های 
کردستان، 

آذربایجان شرقی 
و غربی راه 

چندین روستا 
را مسدود کرده 

است

 بالادست برف 
پایین دست سیل

نواحی کوهستانی کشور برای انجام 
فعالیت های مرتبط با کوهستان 
اعم از کوهنوردی، دره نوردی، اسکی، 
طبیعت گردی و … مخاطره آمیز و با 
احتمال خسارت جانی همراه است.

 
سیلابدرایلامبهروستاهاو
اراضیکشاورزیخسارتزد

بارندگی ها که از روز چهارشنبه در 
استان ایلام آغاز شده طی روزهای 
پایانی هفته اوج گرفته و در مناطق 
جنوبی این استان منجر به جاری 
شدن سیلاب و وقوع خسارت به 
اراضی کشاورزی در روستاهای شیخ 
مکان و کله جوب در شهرستان 

دره شهر شده است.
بر اساس اعلام مسئولان این استان، 
در مناطقی مثل دشت چمران و 
آبدانان بیش از ۱۰۰ میلی متر بارندگی 
و در مناطقی مثل دره شهر بیش از ۹۵ 
میلی متر بارندگی ثبت شده است.

سرپرست  محمدی مقدم،  حمزه 
جمعیت هلال احمر استان ایلام در 
خصوص جزئیات سیلاب اظهار کرد: 
با توجه به بارش شدید باران، برخی 
از منازل مسکونی در شهرستان های 
ایلام و دره شهر دچار آبگرفتگی که 
بلافاصله تیم های عملیاتی سیلاب 

اعزام شدند.

صدورهشدارسطحقرمزدرایلام
کارشناس  اد،  احمدی نژ احسان 
پیش بینی هواشناسی ایلام نیز از 
صدور هشدار سطح قرمز دراین 
استان خبر داد و گفت: با توجه به 
تقویت سامانه بارشی طی امروز 
)شنبه( و فردا، سامانه بارشی کل 
استان را دربرمی گیرد. البته شدت 
بارش ها در نواحی شمالی، شرقی و 
جنوب شرقی استان خواهد بود.

وی ادامه داد: سامانه بارشی از اواخر 
وقت فردا )یکشنبه( به تدریج تضعیف 
شده و از استان خارج می شود؛ البته 
در این مدت بویژه عصر امروز احتمال 
وقوع سیلاب وجود دارد، از این رو 
مردم و مسئولان نسبت به طغیان 
رودخانه ها و مسیل ها، احتمال بروز 
سیلاب و آبگرفتگی معابر هوشیار 

. شند با

اعلاموضعیتآمادهباش
درمازندران

حسینعلی محمدی، مدیریت بحران 
استانداری مازندران نیز با اشاره 
به هشدارهای هواشناسی مبنی بر 
وقوع سیلاب محلی از آماده باش 
شهرستان های مازندران برای مقابله 
با سیلاب احتمالی خبر داد و گفت: 
بر اساس پیش بینی هواشناسی 
استان، با عبور سامانه سرد بارشی 
از روز جمعه 2۷ بهمن تا اواخر وقت 
یکشنبه 2۹ بهمن  ماه شاهد بارش 
متناوب باران، کاهش محسوس 


